
 1款 市税 36,641,910 36,641,910 3,400,000 40,041,910

 2款 地方譲与税 750,001 750,001 750,001

 3款 利子割交付金 60,000 60,000 60,000

 4款 配当割交付金 85,000 85,000 85,000

 5款 株式等譲渡所得割交付金 22,000 22,000 22,000

 6款 地方消費税交付金 2,970,000 2,970,000 2,970,000

 7款 ゴルフ場利用税交付金 55,311 55,311 55,311

 8款 自動車取得税交付金 140,000 140,000 140,000

 9款 地方特例交付金 170,000 170,000 ▲ 13,172 156,828

10款 地方交付税 4,200,000 4,760,000 87,012 4,847,012

11款 交通安全対策特別交付金 60,000 60,000 60,000

12款 分担金及び負担金 1,856,316 1,856,316 ▲ 1,273 1,855,043

13款 使用料及び手数料 1,901,580 1,901,580 3,828 1,905,408

14款 国庫支出金 9,757,702 9,757,702 365,647 10,123,349

15款 県支出金 5,538,597 10,215,330 26,020 10,241,350

16款 財産収入 52,551 52,551 52,551

17款 寄附金 2 2 7,300 7,302

18款 繰入金 1,744,869 2,068,663 ▲ 1,777,223 291,440

19款 繰越金 100,000 100,000 72,667 172,667

20款 諸収入 4,087,161 4,087,161 ▲ 13,129 4,074,032

21款 市債 6,507,000 6,644,600 ▲ 265,647 6,378,953

歳　入　合　計 76,700,000

76,700,00076,700,000

76,700,000 82,398,127

82,398,12782,398,127

82,398,127 1,892,030

1,892,0301,892,030

1,892,030 84,290,157

84,290,15784,290,157

84,290,157

 1款 議会費 509,809 509,809 509,809

 2款 総務費 11,616,115 11,775,546 620,232 12,395,778

 3款 民生費 27,044,777 27,057,777 614,488 27,672,265

 4款 衛生費 5,633,066 5,633,066 312,324 5,945,390

 5款 労働費 336,062 336,062 171 336,233

 6款 農林水産業費 1,520,193 7,038,889 39,152 7,078,041

 7款 商工費 2,852,600 2,859,600 7,837 2,867,437

 8款 土木費 6,991,999 6,991,999 78,179 7,070,178

 9款 消防費 3,477,530 3,477,530 618 3,478,148

10款 教育費 8,381,347 8,381,347 217,727 8,599,074

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 8,223,342 8,223,342 1,302 8,224,644

13款 諸支出金 13,159 13,159 13,159

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 76,700,000

76,700,00076,700,000

76,700,000 82,398,127

82,398,12782,398,127

82,398,127 1,892,030

1,892,0301,892,030

1,892,030 84,290,157

84,290,15784,290,157

84,290,157

（単位：千円）

９月補正額

（B)

平成２６年度　一般会計　９月補正予算の概要平成２６年度　一般会計　９月補正予算の概要平成２６年度　一般会計　９月補正予算の概要平成２６年度　一般会計　９月補正予算の概要

○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)

（単位：千円）

平成２６年度

当初予算額

予算現計

(A)

款

合　　計

(A)＋(B)

○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)

合　　計

(A)＋(B)

款

平成２６年度

当初予算額

予算現計

(A)

９月補正額

（B)



 1款 市税 3,400,000 ・法人税割 3,400,000

 2款 地方譲与税

 3款 利子割交付金

 4款 配当割交付金

 5款 株式等譲渡所得割交付金

 6款 地方消費税交付金

 7款 ゴルフ場利用税交付金

 8款 自動車取得税交付金

 9款 地方特例交付金 ▲ 13,172 ・地方特例交付金 ▲ 13,172

10款 地方交付税 87,012 ・普通交付税 87,012

11款 交通安全対策特別交付金

12款 分担金及び負担金 ▲ 1,273

・被災地長期派遣職員経費負担金

・後期高齢者医療広域連合負担金

1,553

▲2,826

13款 使用料及び手数料 3,828 ・建築物確認申請手数料 2,658

14款 国庫支出金 365,647

・自立支援医療負担金

・障がい者自立支援給付費負担金

・障がい児施設措置費・給付費等負担金

・番号制度システム整備費補助金（総務省分）

・番号制度システム整備費補助金（厚労省分）

・保育緊急確保事業補助金

・社会資本整備総合交付金（道路事業）

・社会資本整備総合交付金（狭あい道路）

・緊急消防援助隊設備整備費補助金

・公立学校施設整備費補助金

26,250

61,911

44,704

31,266

21,865

153,418

▲29,392

40,000

21,563

▲11,357

15款 県支出金 26,020

・自立支援医療負担金

・障がい者自立支援給付費負担金

・障がい児施設措置費・給付費等負担金

・群馬県安心こども基金事業交付金

・群馬県保育緊急確保事業補助金

・浄化槽設置補助金

・小規模農村整備事業補助金

・ぐんま緑の県民基金市町村提案型事業補助金

13,125

30,954

22,352

▲161,155

84,596

14,000

7,397

1,296

16款 財産収入

17款 寄附金 7,300 ・NPO法人ﾗｲﾌﾞﾗﾘｰｻﾎﾟｰﾀｰｽﾞ清算寄附金 7,300

18款 繰入金 ▲ 1,777,223

・八王子山墓園特別会計繰入金

・後期高齢者医療特別会計繰入金

・財政調整基金繰入金

25,000

21,571

▲1,823,794

19款 繰越金 72,667 ・前年度繰越金 72,667

20款 諸収入 ▲ 13,129

・各種調査委託金

・多文化共生のまちづくり促進事業助成金

▲16,249

2,400

21款 市債 ▲ 265,647

・消防防災施設整備事業市債

・宝泉中学校給食室改築事業市債

・（仮称）藪塚本町認定こども園建設事業市債

・（仮称）太田市公認プール建設事業市債

・臨時財政対策債

▲16,100

16,100

14,200

36,800

▲305,847

９月補正額（合計） 1,892,030

1,892,0301,892,030

1,892,030

９月補正額 増　減　内　容

平成２６年度　一般会計　９月補正予算の主な内容

平成２６年度　一般会計　９月補正予算の主な内容平成２６年度　一般会計　９月補正予算の主な内容

平成２６年度　一般会計　９月補正予算の主な内容

○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)

（単位：千円）

款



 1款 議会費

 2款 総務費 620,232

・ＰＣＢ廃棄物処理等委託料

・財政調整基金積立金

・番号制度システム整備委託料

・工事請負費（防犯灯・防犯カメラ）

・工事請負費（南ふれあいセンター）

・市税還付金

76,251

377,865

69,057

24,200

16,287

36,500

 3款 民生費 614,488

・社会協議会運営費補助金

・福祉作業所等負担金

・介護給付費・訓練等給付費

・障がい児通所給付費

・自立支援医療費

・工事請負費（地域包括支援センター）

・用地購入費（地域包括支援センター）

・民間児童福祉施設整備補助金

・保育園運営費等補助金

・放課後児童クラブ対策事業運営委託料

15,976

2,519

110,000

89,409

52,500

54,918

85,347

63,296

35,259

24,360

 4款 衛生費 312,324

・医師委託料

・浄化槽設置整備事業補助金

・太陽光発電システム導入報奨金

・各種検診等委託料

・工事請負費（旧保健センター）

・各種業務委託料（指定ごみ袋）

・光熱水費（清掃センター）

・修繕費（クリーンセンター）

124,000

14,000

60,000

29,000

20,000

12,890

23,000

20,000

 5款 労働費 171

 6款 農林水産業費 39,152

・農業機械購入助成事業費補助金

・工事請負費（市内一円水路等補修工事）

・土地改良区運営費助成金（藪塚台地地区）

・森林獣害対策委託料（八王子丘陵竹林整備）

・防護柵設置工事費（東今泉町地区）

649

8,500

2,599

1,017

17,535

 7款 商工費 7,837

・修繕費（産業支援センター）

・補修工事費（産業支援センター）

1,511

4,000

 8款 土木費 78,179

・狭あい道路整備事業登記委託料

・補修工事費（狭あい道路整備事業）

・調査委託料（道路橋りょう定期点検）

・工事請負費（道路新設改良）

・汚泥搬出委託料

・工事請負費（北関東自動車道関連経費）

・補修工事費（公園管理費）

・原材料費（北部運動公園）

・用地購入費（台之郷平地林）

・工事請負費（東矢島土地区画整理事業）

5,700

13,440

10,000

6,200

3,000

▲27,820

7,000

5,000

3,034

10,000

 9款 消防費 618

・工事請負費（消防総務課）

・工事請負費（第3分団第2部車庫詰所）

・備品購入費（消火体験装置）

・公用車購入費（消防車両）

▲7,600

8,000

756

▲2,720

10款 教育費 217,727

・補修工事費（小学校運営費）

・補修工事費（中学校運営費）

・設計委託料（(仮称)藪塚本町認定こども園）

・備品購入費（社会教育総合センター）

・工事請負費（エアリス）

・工事請負費（運動公園）

・備品購入費（運動公園）

・設計委託料（(仮称)太田市公認プール）

・設計委託料（小学校給食経費）

・備品購入費（宝泉中学校給食室）

11,098

54,901

21,500

20,000

9,000

10,000

19,400

38,800

12,000

14,500

11款 災害復旧費

12款 公債費 1,302 ・償還元金 1,302

13款 諸支出金

14款 予備費

９月補正額（合計） 1,892,030

1,892,0301,892,030

1,892,030

款 ９月補正額

○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)

増　減　内　容

（単位：千円）



22,733,621 22,733,621 241,408 22,975,029

歳入：繰越金

　　　  諸収入

歳出：総務費

　　  　諸支出金

　　  　予備費

239,608

1,800

5,430

226,683

9,295

16,600 16,600 2,158 18,758

歳入：繰越金

歳出：予備費

2,158

2,158

1,847,516 1,847,516 25,351 1,872,867

歳入：繰越金

歳出：広域連合納付金

        一般会計繰出金

25,351

3,780

21,571

81,167 81,167 29,150 110,317

歳入：繰越金

        諸収入

歳出：一般会計繰出金

        予備費

29,100

50

25,000

4,150

13,121,914 13,121,914 129,125 13,251,039

歳入：国庫支出金

　　 　県支出金

　　 　支払基金交付金

　　 　一般会計繰入金

　　 　基金繰入金

　　 　繰越金

歳出：総務費

　 　　保険給付費

　　 　地域支援事業費

　　 　諸支出金

▲1,181

10,722

18,361

13,343

▲70,510

158,390

5,981

63,312

▲1,765

61,597

68,661 68,661 20,513 89,174

歳入：介護予防支援費報酬

　　　  繰越金

歳出：介護予防支援事業費

　　　  予備費

260

20,253

2,000

18,513

227,690 227,690 13,046 240,736

歳入：繰越金

歳出：予備費

13,046

13,046

38,097,169

38,097,16938,097,169

38,097,169 38,097,169

38,097,16938,097,169

38,097,169 460,751

460,751460,751

460,751 38,557,920

38,557,92038,557,920

38,557,920

7,057,025 7,057,025 11,785 7,068,810

7,231,939 7,231,939 ▲ 106,967 7,124,972

一般会計負担金

　 〃　 　 補助金

 ▲1,540

▲14,563

※内訳

　 (下水･団地汚水分) (6,201,225) (6,201,225) (▲ 106,516) (6,094,709)

一般会計負担金

　 〃　 　 補助金

 ▲1,679

▲13,973

　 (農業集落排水分) (890,444) (890,444) (85) (890,529)

一般会計負担金

　 〃　 　 補助金

  139

▲54

　 (戸別浄化槽分) (140,270) (140,270) (▲ 536) (139,734)

一般会計負担金

　 〃　 　 補助金

0

▲536

14,288,964

14,288,96414,288,964

14,288,964 14,288,964

14,288,96414,288,964

14,288,964 ▲ 95,182

▲ 95,182▲ 95,182

▲ 95,182 14,193,782

14,193,78214,193,782

14,193,782

平成２６年度　特別会計等　９月補正予算の概要

平成２６年度　特別会計等　９月補正予算の概要平成２６年度　特別会計等　９月補正予算の概要

平成２６年度　特別会計等　９月補正予算の概要

■特別会計

■特別会計■特別会計

■特別会計

(単位：千円)

太陽光発電事業

合　　計

(A)＋(B)

主な増減内容

国民健康保険

住宅新築資金等貸付

会計区分 当初予算額

予算現計

(A)

９月補正額

（B)

特別会計合計

■企業会計

■企業会計■企業会計

■企業会計

後期高齢者医療

八王子山墓園

介護保険(保険事業)

介護保険

　(介護ｻｰﾋﾞｽ事業)

企業会計合計

(Ａ)＋(Ｂ)

会計区分 当初予算額

予算現計

(A)

(単位：千円)

９月補正額

（B)

合　　計

(A)＋(B)

一般会計からの繰入金

水道事業会計   （Ａ）

下水道事業等会計(Ｂ）


